CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

Despacho

Sala das Sessões

em, / / .

PRESIDENTE

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca.

INDICAÇÃO Nº. /2025.

INDICO ao Sr. Alexandre Augusto Ferreira, Prefeito

Municipal, em conformidade com o Regimento Interno desta

Câmara Municipal, sua especial atenção no sentido de

determinar ao setor responsável à elaboração de um estudo

visando à criação de um centro esportivo no Jardim paineiras.

A criação de um centro esportivo no Jardim Paineiras

é uma iniciativa de grande relevância para a promoção da saúde,

bem-estar e inclusão social da comunidade local.

Atualmente, o Jardim Paineiras enfrenta a carência de

espaços adequados para a prática de atividades esportivas e

recreativas. A falta de infraestrutura limita as oportunidades

para que crianças, jovens e adultos possam se engajar em

atividades físicas, o que pode contribuir para o aumento de

problemas de saúde, como obesidade, sedentarismo e doenças

relacionadas ao estresse.

Um centro esportivo bem estruturado proporcionaria

uma variedade de atividades, como futebol, basquete, vôlei,

ginástica, dança e outras modalidades, atendendo a diferentes

faixas etárias e interesses. Além disso, o espaço poderia ser

mailto:camara@franca.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

utilizado para a realização de eventos comunitários,

campeonatos e atividades de integração, fortalecendo o senso de

comunidade e pertencimento entre os moradores.

Câmara Municipal, em 07 de abril de 2025.

_______________________________

Fransérgio Garcia

Vereador

mailto:camara@franca.sp.leg.br

		2025-04-07T09:24:34-0300
	FRANSERGIO GARCIA BRAZ:21554240867